АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 г                                              № 25

О внесении изменений в постановление

№ 35 от 05.12.2023 года

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство на территории

муниципального образования на 2024 -2028 годы»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассмотрев

протест прокуратуры Ершовского района от 29.03.2024 г., администрация Марьевского

муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению № 35 от 05.12.2023 года «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство на территории  муниципального образования

на 2024 -2028 годы» следующие изменения:

1.1. Дополнить Приложение разделом 6 следующего содержания:

«Раздел 6 . Цели, задачи муниципальной программы

Основными целями муниципальной программы являются :

-Совершенствование системы комплексного благоустройства Марьевского муниципального

образования;

- Повышение уровня внешнего благоустройства и

санитарного содержания населенных пунктов Марьевского МО;

- Совершенствование эстетического вида Марьевского МО, создание гармоничной

архитектурно-ландшафтной среды

- Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных

пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных

пунктов;

- Повышение общего уровня благоустройства поселения

- Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду на

водных объектах поселения»

Основными задачами муниципальной программы являются:

- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства,

- Содержание, текущий ремонт и объектов благоустройства (детских игровых и спортивных

площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров пешеходных дорожек и т.д.),

- реконструкция и ремонт системы уличного освещения, с установкой светильников в

населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных

территориях, ликвидация стихийных навалов бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного

размещения ТБО»

1.2. Дополнить Приложение разделом 7 следующего содержания:

« Раздел 7. Целевые показатели.

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Благоустройство на территории

Марьевского МО  Ершовского муниципального района Саратовской  области на 2024-2028

годы.

№

Наименование показателя

(индикатора)

Едини

ца

измере

ния

Значения показателей

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1

Количество

благоустроенных

муниципальных территорий

общего пользования

Ед.

  1 1

2 Площадь благоустроенных

муниципальных территорий

общего пользования

Кв.м.    250 350

3 Количество замененных лам

уличного освещения

шт. 5 5 5 5 5

4 Отремонтировано детских

площадок

   1 1     1

1.3. Дополнить Приложение разделом 8 следующего содержания:

« Раздел 8. Сроки реализации муниципальной программы.

Программа реализуется с 2024 по 2028 годы, без разбивки на этапы»

1.4. Дополнить Приложение разделом 9 следующего содержания:

«Раздел 9. Анализ рисков реализации муниципальной программы.

Реализация настоящей Программы сопряжена с определенными рисками, связанными с

климатическими условиями, макроэкономическими и внешнеэкономическими факторами. К

основным рискам, которые могут повлиять на достижение запланированных результатов,

относятся:

- отсутствие финансирования или неполное финансирование из источников

финансового обеспечения Программы;

- природно-климатические риски, обусловленные тем, что колебания погодных

условий оказывают серьезное влияние на сроки проведения работ;

- возникновение обстоятельств непреодолимой силы;

- изменение федерального законодательства.

Управление рисками предполагается осуществлять на основе постоянного

мониторинга хода реализации Программы и разработки при необходимости предложений по

ее корректировке»

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования

(обнародования).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьевского

муниципального образования Ершовского муниципального района.

Глава Марьевского

муниципального образования                                               В.В. Явленичев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассмотрев протест прокуратуры Ершовского района от 29.03.2024 г., администрация Марьевского муниципальног...
	« Раздел 8. Сроки реализации муниципальной программы.
	Реализация настоящей Программы сопряжена с определенными рисками, связанными с климатическими условиями, макроэкономическими и внешнеэкономическими факторами. К основным рискам, которые могут повлиять на достижение запланированных результатов, относятся:
	- отсутствие финансирования или неполное финансирование из источников финансового обеспечения Программы;
	- природно-климатические риски, обусловленные тем, что колебания погодных условий оказывают серьезное влияние на сроки проведения работ;
	- возникновение обстоятельств непреодолимой силы;
	- изменение федерального законодательства.
	Управление рисками предполагается осуществлять на основе постоянного мониторинга хода реализации Программы и разработки при необходимости предложений по ее корректировке»